УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

__21.04.2016__

                                   № _160/П_

город Великие Луки

Об итогах городской краеведческой КВН – викторины
 «Равняйся на сильных, равняйся на смелых»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2015/2016 учебный год в феврале - апреле 2016 года прошла городская  краеведческая КВН – викторина «Равняйся на сильных, равняйся на смелых» для обучающихся 6-7 классов, посвященная 850-летию первого летописного упоминания города Великие Луки и внедрению Всероссийского комплекса ГТО в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышения эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2014-2016 гг.» (подпрограмма «Организация духовно – нравственного воспитания граждан в городе Великие Луки»). В ходе викторины участники познакомились с развитием спортивного движения и состоянием спорта в настоящее время в городе Великие Луки, выдающимися великолучанами – спортсменами, их тренерами, историей спортивных школ, клубов, центров.
В заочном этапе викторины приняли участие команды: МБОУ СОШ № 2, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №6, МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБУДО ДДТ.
В состав жюри вошли: Флотская Дарья Ильинична, ведущий специалист управления образования, Шилина Ксения Андреевна, специалист по учету музейных предметов Музея спорта и олимпийского движения Псковского края, Федорова Зоя Васильевна, методист ДДТ.
По результатам заочного этапа, во время которого необходимо было выполнить исследовательскую работу, ответить на вопросы викторины, подготовить презентацию о спортивной жизни своей школы, в финал вышли команды: МБОУ СОШ №6, МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБУДО ДДТ.
 По результатам двух этапов:
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги городской краеведческой КВН – викторины.

Победителями и призёрами стали:

1 место – команда 6 «А» класса МБОУ «СОШ № 13»: Бовдуй Иван, Балашов Данила, Гайдук Серафима, Костюченкова Ксения, Лугашева Анастасия, рук. Дмитриева Светлана Петровна, учитель истории и обществознания;

2 место – команда 6-а класса МАОУ «СОШ № 16»: Павкина Ангелина, Парфенов Эдуард,  Фомичев Глеб, Иванова Анастасия, рук. Жесткова Марина Анатольевна, педагог дополнительного образования;
 3 место – команда МБУДО ДДТ: Давыденко Марина, Деменок Полина, Чудаков Кирилл, Шершеневич Дарья, рук. Малкина Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования;

2. Наградить победителей и призёров дипломами и памятными кубками.
3. Наградить дипломами за участие команды: МБОУ СОШ №6 (рук. В.И.Романова, учитель физической культуры), МАОУ «СОШ №12» (рук. О.А. Семенова, учитель истории).
Объявить благодарность за участие в заочном этапе викторины командам: МБОУ СОШ № 2 (рук. А.Э.Федорова, Ю.В.Комарова, учителя физической культуры), МАОУ «Педагогический лицей» (рук. А.Р. Никитина, учитель истории), МАОУ «Лицей №11» (рук. Ю.А. Невойт, учитель физической культуры), МБОУ СОШ №17 (рук. О.В. Емельянова).
Руководителям общеобразовательных учреждений объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и призёров викторины.
6. Объявить благодарность за организацию городской краеведческой викторины среди обучающихся 6-7 классов «Равняйся на сильных, равняйся на смелых»:
- Белюковой С.В., начальнику отдела по молодежной политике Управления образования Администрации города Великие Луки;

- Флотской Д.И., ведущему специалисту Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;

- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;

- Тишковой А.А., педагогу – организатору МБУДО ДДТ;

- Федоровой З.В., методисту МБУДО ДДТ.
Начальник Управления образования

Т.О. Лозницкая